Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 6 «Радуга» с. Троицкое»

с.Троицкое, ул. Невельская д.13, тел: 94-232, 94-336

Приказ

от 10.03.2025 г. № 65 -од

О начале реализации Программы просвещения родителей

 (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещаемых МБДОУ № 6 «Радуга» с. Троицкое

 В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от

01.07.2022 г № 1195 «Об утверждении Правил осуществления просветительской

деятельности», в соответствии с распоряжением Министерства образования

Сахалинской области № 3.12-286-р от 28.02.2025г «О внедрении программ

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные

образовательные организации Сахалинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Начать реализацию Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ № 6 «Радуга»

с. Троицкое с 01.09.2025 г.

 2. Разработать дорожную карту по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста. Срок: до

31.03.2025 г.;

   3. Разместить дорожную карту на официальном сайте образовательной

организации. Срок: до 01.05.2025 г.;

 4. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за внедрение

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

 Срок: до 20.03.2025 г.;

 5. Утвердить Положение о рабочей группе, ответственной за внедрение

дошкольного возраста. Срок: до 30.03.2025 г.;

           6. Интегрировать тематику Программы Просвещения родителей в

содержание образовательной программы МБДОУ в части просветительского

направления деятельности педагогического коллектива по построению

взаимодействия с родителями (законными представителями).

 7. Назначить ответственным за реализацию Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, заместителя

заведующего – Упорову Е.В.;

 7.1. Заместителю заведующего Упоровой Е.В.:

 - обеспечить информирование всех работников МБДОУ о начале реализации

Программы просвещения. Срок: до 30.03.2025 г.;

 - подготовить список педагогических работников для прохождения курсов

повышения квалификации по теме: «Просвещение родителей (законных

представителей) для младенческого, раннего и дошкольного возраста в

дошкольной образовательной организации» в количестве не менее 36 часов. Срок:

до 30.04.2025 г.;

 8. Педагогическим работникам пройти курсы повышения квалификации по

теме: «Просвещение родителей (законных представителей) детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов в дошкольной образовательной организации.

Срок: до 30.12.2025 г.;

 9. Ответственному за работу с сайтом Лучко С.А. создать вкладку на

официальном сайте МБДОУ с размещением информации о Программе

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

Срок: до 30.03.2025 г.;

 10. Обозначить темы просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста. Срок: до 10.08.2025 г.;

 11. Своевременно размещать просветительские материалы для родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ в социальных сетях.

 12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                        Л.В. Королева

С приказом ознакомлены:

Упорова Е.В.

Лучко С.А.

Приложение № 1

к Приказу от 10.03.2025 г. № 65-од

Состав рабочей группы

Ответственной за внедрение Программы просвещения родителей (законных

представителей) детей

Руководитель рабочей группы:

 Упорова Елена Валерьевна – заместитель заведующего;

Члены рабочей группы:

- Мерк Дарья Викторовна – методист;

- Самородина Н.В. – воспитатель;

- Фейгина Р.А.– музыкальный руководитель;

- Каракуян М.Д. – педагог-психолог;

- Гофман Л.В. – учитель-дефектолог.

		2025-03-24T14:06:36+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6 "РАДУГА" С. ТРОИЦКОЕ"